
日頃より日本電信電話ユーザ協会の事業にご協力を賜り誠にありがとうございます。
９月２８日（火）１３時１５分から『２０２１年度電話応対コンクール青森県大会』を

リモートで開催しました。（各地区大会の入賞者１８名が出場）

日本電信電話ユーザ協会青森支部
公 益
財団法人日本電信電話ユーザ協会青森支部

公 益
財団法人 2016年６月号

公 益
財団法人

電話応対コンクール青森県大会を開催しました

裏面あり

青森県大会は例年どおりアピオあおもり（青森市）で開催予定でありましたが、８月下
旬に青森県内で新型コロナウィルス感染者が爆発的に増加したことを踏まえ、出場者をは
じめ関係する方々の安全を第一に考え、急遽リモート開催に変更させていただきました。

日本電信電話ユーザ協会青森支部
2021年
１１月号

急遽の変更にご対応いただきました、出場者をはじめ関係いただきました皆さまに感謝
申し上げます。

優 勝 奈良あかね（㈱Ｄｏ津軽弘前市場） 弘前地区代表

準優勝 岩渕彩（三井住友海上火災保険㈱） 八戸地区代表

優秀賞 成田利英（佐川急便㈱） むつ地区代表

優秀賞 辻村玲和（アイペット損害保険㈱） 青森地区代表

優秀賞 松江響太（㈱ＮＴＴ東日本サービス）弘前地区代表

（敬省略）

入賞された皆様おめでとうございます

今回、リモート開催とさせていただきましたので、入賞者全員の写真がありませんことをご了承
願います。

今年度も電話応対コンクール全国大会は、新型コロナ
ウィルス感染拡大防止の観点から、リモートで開催させて
いただきます。

第６０回電話応対コンクール全国大会

開催日 ２０２１年１１月２日（火）
開催当日に大会模様をインターネットで配信しますので、
全国大会特設ホームページにアクセス願います。

https://www.oucon2021.jp/

青森県代表として、奈良あかねさんが出場します。

上記ＵＲＬから選手への応援メッセージの投稿ができます
ので、皆様から奈良さんに向けた応援メッセージをお願い
します。

優勝しました
奈良あかねさん

これ以上、新型コロナウィルスの感染者を増やさないよう、皆様におかれましても、引
き続き、感染予防対策を講じてお過ごしいただきますようお願い申し上げます。



（公財）日本電信電話ユーザ協会 青森支部事務局 TEL(017)731-3140  FAX(017)732-4610  https://www.pi.jtua.or.jp/aomori/   

会員特典のお知らせ
テレワーク活用支援で、ビジネスチャットツール『elgana（エルガナ）』を会員特典

としまして、最大２ヶ月間無料体験いただけます。（ご利用開始月＋１ヶ月）
『elgana（エルガナ）』は、テレワーク中でも効率的で円滑なコミュニケーションを

可能とするビジネスチャットツールです。

今回、受付数を限定させていただきますが、 『elgana（エルガナ）』ベースプラン

（有料プラン）を１社様あたり最大３０ＩＤまでを無料でお試しいただけます。

是非この機会にお試しいただきますようお願いいたします。

詳しくは、別添チラシをご覧願います。また、申込をご希望される
会員様は、チラシに記載の電話番号にご連絡をお願いいたします。

オンラインセミナーのご案内

その１

日本電信電話ユーザ協会 関東・東京事業推進部主催 オンラインセミナー
開催日時 ２０２１年１１月１２日（金） １３:３０～１６:３０
申込締切 ２０２１年１１月 ９日（火） 定員８００名

本セミナーは３部構成となっており、元大阪府知事・元大阪市長の橋下徹氏の講演があります

その２

日本電信電話ユーザ協会 広島支部主催 ２０２１年度オンラインセミナー

①井村雅代 氏（アーティスティックスイミング元日本代表コーチ）によるセミナー

タイトル 人を育てる ～愛があるなら叱りなさい～
開催日時 ２０２１年１２月 ６日（月） １５:００～１６:３０
申込締切 ２０２１年１１月３０日（火） 定員５００名

②原晋 氏（青山学院大学陸上部長距離ブロック監督）によるセミナー

タイトル 逆転のメソッド ～強い組織づくりの理論と情熱～
開催日時 ２０２２年 １月１８日（火） １５:００～１６:３０
申込締切 ２０２２年 １月１２日（水） 定員５００名

日本電信電話ユーザ協会が主催します、著名人によるオンラインセミナーを以下のとお
り開催しますので、ご案内させていただきます。
いずれも、Ｚｏｏｍを使用してのオンラインセミナーで会員様は無料で参加できます。
詳細及び申込方法等につきましては、別添のチラシをご確認願います。

eラーニングサービス、標的型攻撃メール予防訓練サービス
会員の皆様へ無料提供させていただいております『eラーニングサービス』と『標的型

攻撃メール予防訓練サービス』の今後の申込時期等をお知らせします。
人材育成、セキュリティ意識の啓蒙にお役立て下さい。

■eラーニングサービス
第８回 申込１１／１～１１／１５ 学習１２／１５～１／５
第９回 申込１２／１～１１／１５ 学習１／１４～２／４ ※年度内第１１回まで予定

■標的型攻撃メール予防訓練サービス

第８回 申込１１／５～１１／２０ 訓練メール送信１２／２０頃
第９回 申込１２／１３～１２／２８ 訓練メール送信１／２５頃 ※年度内第１１回まで予定

両サービスとも青森支部ホームページからお申し込み下さい。


